



۲۶/۱۱/۲۰۲۳

کاندید اکادمیسین سیستانی

آیا پاکستان "خط دوم دیورند" را برافغانستان تحمیل کرد یا در عوض ۷۰ میلیون دالر خرید؟



اخیرا ویدیویی در انترنت توجه ام را بخود جلب کرد که نشان میدهد پاکستان همزمان با کشیدن سیم خاردار در نوار خط دیورند هزاران کیلومتر مربع از خاک افغانستان را اشغال کرده و یک میدان هوایی نظامی نیز در خاک های اشغال شده تاسیس کرده است. دیدن این ویدیو سخنان فاروق وردک را مبنی بر پرداختن هفتاد میلیون دالر از جانب پاکستان به سران دولت افغانستان در ذهنم تداعی کرد و مرا برآن داشت تا سطور ذیل را با هموطنان شریک سازم.

پاکستان دشمن بیرحم و خطرناکی است که در پنج دهه اخیر از هیچ گونه ظلم و تعدی و دهشت و وحشت در حق مردم افغانستان و بخصوص پشتونهای دو سوی خط دیورند دریغ نورزیده و نمیورزد. باید این دشمن را شناخت و فریب رهبران تنظیمهای وطن فروش را نخورد که عمر ننگین خود را در خدمت استخبارات پاکستان سپری کرده و بدستور آن کشور از عهد داودخان تا همین حالا کمر به نابودی وطن ما بسته اند.

پاکستان بعد از حادثه ۱۱ سپتمبر و حضور امریکادر افغانستان با فشارهای گونه گون خود چه از طریق حملات انتحاری طالبان و چه بوسیله حملات توپخانه ثقیل خود بر نقاط مرزی کشور و چه از راه سازماندهی حملات تروریستی بر مراکز صحتی و شفاخانه ها و حتی قول اردوهای بشدت تحت مراقبت، و ایجاد نا امنی در شهرها و قصبات و انسداد راه های زمینی و هوایی خود بر روی افغانستان، همه امکانات نجات افغانستان را طوری مسدود ساخته است که شرایط خیلی بدتر از شرایط زمان امیر عبدالرحمن خان را برای قبول معاهده دیورند، بر حکومت و مردم افغانستان فراهم کرده است.

تجاوزات عریان پاکستان بر خاک و تمامیت ارضی افغانستان زمانی شدت یافت که امریکا بن لادن را در می سال ۲۰۱۱ در پاکستان شکار کرد و مشت پاکستان در بازی برضد تروریسم باز شد. بعد از این رسوایی بود که پاکستان حملات راکتی خود را بر محلات مسکونی ولایات کنر و ننگرهار و خوست و قندهار و زابل شروع کرد و دست به افراز پوسته های سرحدی زد و متعاقبا شروع به کشیدن سیم خاردار آنهم چندین کیلومتر بداخل خاک ما از نقطه صفری خط دیورند کرد. پاکستان که در پارلمان و دولت و وزارت دفاع افغانستان غلامان حلقه بگوش فراوانی داشت بدون تشویش از عکس العمل رسمی دولت هنگام نصب سیم خاردار در طول خط دیورند اراضی وسیعی به عرض ۲۵ کیلومتر و طول ۲۶۰۰ کیلومتر (۶۵۰۰۰ کیلومتر مربع) از خاک افغانستان را اشغال

د پائو شمیره: له ۱ تر ۴

افغان جرمن آنلین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

پاڼونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هبله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولۍ

و ضمیمه قلمرو خود کرده است و به ملاحظه اسناد تصویری در منطقه جلالزی از خاک ما یک میدان هوایی نظامی نیز احداث کرده است.

لینک ذیل سند اشغال خاک ما توسط پاکستان است آنرا ببینید!

https://www.facebook.com/watch/?extid=CL-UNK-UNK-UNK-IO5_GK0T-GK1C&mibextid=۲Rb۱fB&v=۱۸۲۶۶۷۹۲۸۱۰۵۹۹۸۰

خنده آور است که صاحب نظران پشتون ما تا هنوز بر سر خط دیورند قرن ۱۹ اشک تمساح می ریزند ولی بر خط جدیدی که اشرف غنی - عبدالله عبدالله و حنیف اتمر در سالهای ۲۰۱۹-۲۰۲۱ در بدل گرفتن هفتاد میلیون دالر از پاکستان اجازه دادند تا خط جدید دیورند را بحیث سرحد خود از هر جایی که میل دارند نصب کنند ، خاموش مانده اند؟؟

هنگام عملی شدن این پروژه بجز عکس العمل مردمان محلی از سوی حکومت و پارلمان افغانستان هیچگونه واکنشی ابراز نشد و به نظر میرسد که در زیرکانه نیم کاسه ای است.

در همان زمان فاروق وردک که از کار وزارت معارف بر کنار شده بود در یکی از تلویزیونهای کابل مصاحبه کرد و در این مصاحبه اظهار داشت که او اطلاع دارد که پاکستان به سه مقام افغانستان در عوض اجازه سیم خاردار در دوی هفتاد میلیون دالر پرداخته است. وردک علاوه نمود که ۴۰ میلیون دالر به مقام اول و ۲۰ میلیون دالر به مقام دوم و ۱۰ میلیون دالر به مقام سوم افغان پرداخته شده است و حاضر است این ادعا را با اسناد به اتات برساند. انتظار برده میشد تا دولت اشرف غنی برای تردید این ادعا فاروق وردک را به محاکمه بسپارد ولی بجای محاکمه کردن او را به یک وزارت نصب کرد و دهنش را از افشاگری های دیگر بست. بعدگفته می شد که این سه مقام وطن فروش عبارت از اشرف غنی و عبدالله عبدالله و حنیف اتمر وزیر خارجه دولت بوده اند.

این اتهامات در حالی بر دولت اشرف غنی وارد میشد که افغانستان به لحاظ فساد و اختلاس و رشوت خوری در جهان مقام درجه دوم را کسب کرده بود و میلیاردها دالر کمک های بین المللی بجای مصرف در راه رفاه اجتماعی و ساختن زیربنای اقتصادی در جیب مقامات فاسد دولتی می ریخت و نه حامد کرزی و نه اشرف غنی هیچ یک توان جلوگیری از حیف و میل کمکهای جامعه جهانی را نداشتند. بنابراین اتهام خیانت ملی بر اشرف غنی بدلیل (خموشی در مقابل نصب سیم خاردار از جانب پاکستان) اگر صد درصد حقیقت نباشد؛ دروغ هم نخواهد بود زیرا که او بحیث رییس جمهور بر سر حال میتوانست در تردید آن اقدام کند مگر نکرد و این عمل او سبب بدنامی بزرگی تاریخی او گردید کسی که هم بلحاظ تحصیلات و دانش خود و هم به سبب مکنات و دارایی شخصی بر حامد کرزی برتری داشت و هم ادعای محبوبیت بیشتر از همه زعمای افغانستان را داشت و حتی باری در ولایت کنر ادعا کرد که از احمدشاه تا داودخان همه زعمای افغانستان برای قدرت پدران و برادران خود را کشتند ولی من یگانه زعمی هستم که به خواست و رأی مردم بریاست جمهوری برگزیده شده ام. ای کاش اشرف غنی این اعتماد و رأی مردم افغانستان را حرمت میگذاشت و آن را در معامله با پاکستان بر سر سیم خاردار اینقدر ارزان نمی فروخت .

جای تاسف فراوان است که رئیس جمهوری یک کشور با همه صلاحیت و اختیارات ملی و دولتی آنقدر کوچک و زبون شود که قسمتی از خاک کشور خود را به بهای ناچیزی (۷۰ میلیون دالر) به دشمن غدار و خونخوار افغانستان بفروشد. دشمنی که در یک حمله بر شفاخانه چهارصد بستر اردو در سال ۲۰۱۷ خون صدها سرباز زخمی و مجروح و پرسونل طبی و پای و ازان مریضان را بزمین

د پانو شمیره: له ۲ تر ۴

افغان جرمن آنالین په درننیت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالې د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولۍ

ریخت و متعاقب در یک حمله غافلگیرانه دیگر خون‌صدها سرباز قول اردوی شاهین را در مزار شریف ریخت و حیثیت و ابروی اردوی ملی را بزمین زد. وقتی یک رییس جمهور تحصیل کرده و دانشمند با تمام صلاحیت های اقتصادی و نظامی و سیاسی اینقدر ذلیل شود پس نباید از رهبران و قواندانان جهادی وابسته به ISI که تجهیزات نظامی اردوی ملی را به پاکستان برده به نرخ کاه ماش فروختند گلایه کرد.

گیریم که اشرف غنی با هدایت امریکا به قبول خط دیورند حاضر شده باشد چرا در همان زمان یک لویه جرگه را در کابل دایر نکرد و این موضوع را در آن مطرح نساخت و مردم را از ناتوانیهای دولت افغانستان در برابر تجاوزات روزافزون پاکستان مطلع نساخت؟ اگر مردم را از شرایط ناگوار مطلع میساخت و با صراحت میگفت که بنا بر عدم توانائی نظامی و وجود اجنتان و نوکران بیشمار پاکستان در مقامات دولتی و نظامی کشور و نیز حمایت امریکا و انگلیس و ناتو از پاکستان من مجبورم مثل امیر عبدالرحمن خان جام زهر خط دیورند را بسرکشم تا جلوتجاوزات پاکستان گرفته شود و امکانات صلح و بازسازی و تطبیق پروژه های ملی فراهم گردد احتمال داشت لویه جرگه راه حل مناسبتری به او پیشنهاد میکرد و امروز او را متهم به خیانت ملی نمی ساختند. ممکن بود لویه جرگه یا مقاله یا گرفتن یک راه تجارتي از چمن تا بندر گوادر بلوچستان را از پاکستان در عوض نصب سیم خاردار میگرفت، در عین حال از نصب سیم خاردار طوری نظارت صورت میگرفت تا جانب پاکستان نمیتوانست یک بلست از خط نام نهاد دیورند بدخل خاک افغانستان جلوتر بیاید و سیم خاردار نصب نماید. ولی او نه چنان و نه چنین کرد و با گرفتن هفتاد میلیون دالر گذاشت تا پاکستان از هر جای که خود بخواهد سیم خاردار را نصب کند و بدین سان ۶۵ هزار کیلومتر مربع زمین معادل دوسه ولایت اراضی افغانستان را تصاحب کند. جای افسوس بحال ملت افغان است که یک چنین کسی را بر خود رهبر و رئیس جمهور تعیین کرد، من افسوس میخورم که نا دانسته در حمایت از این آدم قلم زده ام. اشرف غنی با وجود این همه خبط های سیاسی باز هم نتوانست رضایت این دشمن غدار را فراهم سازد و آن کشور بوسیله طالبان عرصه را چنان براو ویران خاین او تنگ ساخت که روز ۱۵ اگست ۲۰۲۱ مجبور به فرار از کشور شد و میدان را به طالبان لنگی کشال خالی کرد.

طالبانی که فکر میشود نوکران حلقه بگوش پاکستان اند، پس از احراز قدرت دست به چنان کارهای عمرانی و امنیتی و دفاعی زده اند که تحسین بسیاری از افغانها را برانگیخته اند. با وجودی که از طرف جامعه جهانی برسمیت شناخته نشده اند مگر تا کنون چندین بار جلو تجاوزات پاکستان را در مرزهای پکتیا و ننگرهار و قندهار گرفته اند و با نیروهایی پاکستانی زد و خورد کرده اند. باری و وزیر دفاع طالبان به پاکستان اخطار دادا تا دست از تحریکات و مداخله در خاک افغانستان بگیرد. طالبان بدلیل همین غرور ملی و تردید خواهشات نابجای پاکستان مبنی بر توقف کار کانال قوش تپیه خشم پاکستان را برانگیخته اند و آن کشور برای فشار بر طالبان دست به اخراج کتله یی مهاجران افغان زد و با غصب دارایی تجار و کسبه کاران افغان در پاکستان به ارزش تخمین چهار میلیارد دالر و منع یکصد قلم واردات افغانستان از طریق پاکستان و بلند بردن تعرفه های گمرکی بر اموال تجارتي افغانستان پرداخته است.

امارت طالبان هم با تحمل فشار شدید اقتصادی در یک اقدام بی سابقه استفاده از کلدار پاکستانی را در سراسر افغانستان منع کرده و عملیات جمع آوری کلدار از صرافی ها و بازار افغانستان را به راه انداخته است.

د پانو شمیره: له ۳ تر ۴

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
پادونه: دلپیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له رالپولو مخکي په خير و لولئ

از اینجا میتوان گفت که طالبان در دفاع از تمامیت ارضی کشور وطن پرستانه تر از دولت اشرف غنی عمل میکنند و اگر با استفاده از نیروی مهاجران برگشته از پاکستان به اعمار بندی بر رودخانه کنربپردازند و آبهای دریای کابل و کنر را تحت کنترل خود بیاورند. آنگاه بهتر و موثر تر میتوانند با فشارهای پاکستان بر افغانستان مقابله کنند.

دریای کنر هم به لحاظ اقتصادی و هم به لحاظ سیاسی وسیله بسیار موثر برای مقابله با زورگویی های پاکستان است. کنترل این رودخانه نه تنها هزاران هکتار زمین های کنر را آبیاری خواهد کرد بلکه به تمام مردم کنر و ولایات همجوار آن چون نورستان و ننگرهار و لغمان برق خواهد داد و زندگی مردم را دگرگون و متحول خواهد ساخت و مردم از احتیاجی پاکستان نجات خواهند یافت و درعین حال عدل ضرورت میتواند جلو اصفاه طلبی های پاکستان را هم بگیرد.

پایان

د پانو شمیره: له ۴ تر ۴

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ